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Jeg tilbragte to uger ved det Danske Institut i Athen i starten af september 2025, hvor jeg arbejde på 

at udvikle et interdisciplinært forskningsformat sammen med min projektpartner Lea Søvsø. Det cen-

trale fokus for vores projekt er at undersøge krydsfeltet mellem kunst, filosofi, håndværk og kultur 

gennem en blanding af samtaler og praktisk samarbejde. Målet med opholdet i Athen var at forberede 

en kollaborativ workshop hvor en lille gruppe af kunstnere og videnskabsfolk inviteres ind for at 

udforske emnet i fællesskab og til slut præsentere produktet af deres undersøgelse for en bredere 

offentlighed. 

Mit ophold ved instituttet endte med at se lidt anderledes ud end planlagt. Kort forinden var jeg 

blevet tilbudt en stilling ved det Kongelige Bibliotek og inviteret til at deltage i to konferencer. Sam-

men med min projektpartner besluttede jeg at tilpasse opholdet efter de ændrede omstændigheder – 

både indholdsmæssigt og organisatorisk. Vi startede på Chios. Her deltog Lea i en konference, hvor 

jeg var inviteret til at tale om Ciceros personlige og filosofiske perspektiv på sorg, mens jeg til gen-

gæld tog med rundt på øen, hvor hun mødtes med lokale vævere for at undersøge områdets hånd-

værkstraditioner. På denne måde startede vi med at få et helt konkret indblik i hinandens arbejdsme-

toder og praksis. Derefter tog vi til Athen, hvor Lea lavede selvstændig research de første tre dage, 

mens jeg var afsted på endnu en konference. De resterende dage brugte vi på en blanding af selvstæn-

digt og fælles arbejde, hvor vi mødtes med potentielle samarbejdspartnere, udviklede ideer og afprø-

vede forskellige formater. 

I løbet af opholdet har vi udarbejdet et koncept for workshoppen, formuleret et emnet og etab-

leret kontakt til en hel række mennesker i Athen med interesse i emnet. Den foreløbige titel er ”In 

and out of touch: The social dimensions of theoretical and artistic practices” og vi har lagt os fast på 

et 2-4 ugers format, hvor 3-6 personer bringes sammen for at arbejde selvstændigt og i fællesskab på 

en række projekter, de har forberedt hjemmefra. Ideen er at der gennem en række interventioner – 

intentional walking, arbejde side om side, fællesspisning – skal opstå et kreativt rum hvor alle delta-

gere på skift inddrager og inddrages i hinandens arbejdsprocesser. Gruppen suppleres løbende af lo-

kale samarbejdspartnere som inviteres ind til at deltage i dele eller hele processen. Som det næste 

skridt i planlægningsprocessen vil vi undersøge finansieringsmulighederne og begynde at formulere 

en ansøgning om støtte. 

Udover et koncept for den fælles workshop affødte opholdet også endnu en projektidé: Et sam-

arbejde med Chloe Balla om at gentage konferencen på Chios i en ny form, der skal kombinere kunst-

neriske, filosofiske og historiske perspektiver på, hvordan vi omgås med tab og sorg. Ideen er at 

afholde to offentlige events – et i Athen og et i København – hvor publikum præsenteres for perspek-

tiver og traditioner fra begge lande. Jeg tog således hjem fra Athen med en masse nye impulser og et 

netværk af spændende kolleger fra vidt forskellige dele af den græske universitets- og kultursektor. 


